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Regeringens beslut 

Regeringen ger Tillväxtverket i uppdrag att i enlighet med vad som anges 
nedan följa upp vissa delar av genomförandet av Nationell strategi för håll-
bar regional utveckling i hela landet 2021-2030 (nedan benämnd nationella 
strategin). Tillväxtverket ska utgå ifrån nationella strategins utgångspunkter 
för den regionala utvecklingspolitiken, strategiska områden och prioriteringar 
samt grundläggande förutsättningar för ett effektivt genomförande, se av-
snitt 5, 6 och 7 i nationella strategin. 

Uppföljningen ska utgå från insatser som har genomförts och underlag som 
har framställts inom ramen för uppgifter och uppdrag under perioden 2021-
2025. Tillväxtverket ska redogöra för om och på vilket sätt berörda aktörer 
inom ramen för sina uppgifter och uppdrag har genomfört insatser inom 
följande delar av nationella strategin: 

• kapacitet för regionalt och lokalt utvecklingsarbete, 
• regional hänsyn och samverkan mellan nationella, regionala och lokala 

aktörer i det regionala utvecklingsarbetet, 
• stadiga myndigheters, inklusive länsstyrelsers, medverkan i det regionala 

utvecklingsarbetet, 
• näringslivets, det civila samhällets organisationers samt nationella 

minoriteternas, inklusive urfolket samernas, möjligheter till samverkan i 
det regionala utvecklingsarbetet, 

• dialoger och forum inom ramen för den regionala utvecklingspolitiken, 
samt 
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• lärande inom den regionala utvecklingspolitiken genom analys, upp-
följning, utvärdering och forskning. 

Tillväxtverket ska även bedöma hur den nationella strategin har fungerat 
som vägledande för inriktningen av de regionala utvecklingsstrategierna. 
Uppföljningen ska också omfatta hur den nationella strategin har varit 
vägledande för vad de statliga medlen för regionalt utvecklingsarbete på 
anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional 
utveckling har använts till. 

Uppföljningen ska baseras på ett av Tillväxtverket bestämt urval av underlag. 
Tillväxtverket ska göra urvalet med hänsyn till tillgängliga resurser och upp-
dragets rapporteringstidpunkt. I det fall kompletterande underlag behöver 
inhämtas från regioner kan det ske inom ramen för den samverkan som 
regionen ska ha med bl.a. statliga myndigheter enligt 8 S  i lagen (2010:630) 
om regionalt utvecklingsansvar. 

I uppdraget ingår också att Tillväxtverket, där det är relevant, ska redovisa 
hur berörda aktörer har tillämpat ekonomiska, sociala och miljömässiga 
perspektiv. I det sociala perspektivet ingår bl.a. jämställdhet. I uppdraget 
ingår även att redovisa om och hur ett territoriellt perspektiv har tillämpats. 

Tillväxtverket ska senast den 28 november 2025 redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen fattade den 18 mars 2021 beslut om Nationell strategi för hållbar 
regional utveckling i hela landet 2021-2030 (skr. 2020/21:133). Nationella 
strategin utgör inriktningen för den regionala utvecklingspolitiken. De 
strategiska områdena och prioriteringarna i strategin bör vara vägledande för 
inriktningen av de regionala utvecklingsstrategierna och styrande för vad de 
statliga medlen för regionalt utvecklingsarbete som finns på anslaget 1:1 
Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling får 
användas till. Strategin ska även främja en ändamålsenlig medverkan från 
statliga myndigheter i det regionala utvecklingsarbetet. Regeringen anser att 
det finns behov av en samlad uppföljning av nationella strategins genom-
förande som underlag för det fortsatta genomförandet av den regionala 
utvecklingspolitiken. 

2 (4) 



I Riksrevisionens granskning av den regionala utvecklingspolitiken, Den 
regionala utvecklingspolitiken — svaga förutsättningar för ett effektivt samlat 
agerande (RiR 2022:8), rekommenderar Riksrevisionen regeringen att ge 
Tillväxtverket i uppdrag att följa upp genomförandet av nationella strategin. 

På regeringens vägnar 

-2D 
Parisa Liljestrand 

Maxi Nachtigall 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/EU 
Utrikesdepartementet/FH och  HC 
Försvarsdepartementet/EMF och  ETU 
Finansdepartementet/BA, OFA DIS, OFA DOF, IEA, OFA K och OFA 
SFÖ 
Utbildningsdepartementet/F, GV, H, och S 
Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, CKS, E  HIE,  KL, ME,  NM  och 
NIM 
Kulturdepartementet/KKN och SN A 
Arbetsmarknadsdepartementet/A, IU och JAM 
Landsbygds och infrastrukturdepartementet/BB, DL, FJR, SMF, SPN, US, 
TM och TP 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Riksdagen, näringsutskottet 
länsstyrelserna 
Gotlands kommun 
regionerna 
Almi AB 
Stiftelsen Norrlandsfonden 
Sveriges Kommuner och Regioner 
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